
10月も気温の高い日が続きました。報道によりますと富士山

にまだ雪が積もらず、今年は130年前に観測が始まって以来

最も遅い冠雪になるとのことです。

皆様におかれましてはお変わりなく、お元気でお過ごしのことと

お慶び申し上げます。日頃は松愛会活動にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

先日行われました 「女性会員懇談会」 で宇治小倉の創業1836年の歴史ある

「TEA SQUARE MORIHAN＜森半＞」 を訪れ、人生初めての 「抹茶点て」 を

体験し、抹茶のあれこれを学びました。抹茶はお茶の持っている成分を丸ごと摂

取できる優れた栄養食品です。難しい作法は別として、これを機会にこれからも

抹茶を味わいたいと思った次第です。

さて、支部だより11月号はお手元に届きましたでしょうか。今月号は 「2025

年新春懇親会」 の案内を掲載いたしました。来年1月18日（土）に例年通り 「から

すま京都ホテル」 にて開催いたします。どうぞ皆様お誘い合わせの上、ご参加い

ただきますようお願い申し上げます。

また、80歳以上の会員の方（本年度米寿お祝い対象の方を除く）に「現況届」 を

同封しております。近況や支部へのご意見などご記入いただき、11月15日まで

に返送をお願いいたします。

地区懇親会は10月５日に 「南宇治/西宇治地区合同懇親会」 を開催いたしまし

た。支部同好会の八幡ハモニカンの特別演奏もあり、地域を越えた交流が図れた

ものと存じます。ご参加いただきました皆様ありがとうございました。引き続き

11月9日に 「東宇治/中宇治地区合同懇親会」 16日に 「川口/美濃山/欽明台地

区懇親会」 23日に 「京田辺/木津川ブロック合同懇親会」 を予定しております。

ご在住会員皆様のご参加をお願い申し上げます。

最後になりましたが、三連休を過ぎますと一気に気温が下がる予報です。体調

管理にお気をつけください。

2 0 2 4年 1 1月 1日
パナソニック松愛会
京 都 南 支 部
支 部 長 熊 野 公


	スライド 1

